ГЛАВА   ГОРОДА   СМОЛЕНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.08.2010  № 252
Об утверждении Положения
о Поздравительном адресе

Администрации города Смоленска

Руководствуясь Уставом города Смоленска,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Поздравительном адресе Администрации города Смоленска.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить данное постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы

города Смоленска

    К.Г. Лазарев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Главы
города Смоленска

от от 12.08.2010  № 252
Положение
о Поздравительном адресе города Смоленска
1. Поздравительный адрес Администрации города Смоленска (далее – Поздравительный адрес) вручается с целью выражения внимания гражданам, коллективам предприятий, учреждений, общественным и религиозным организациям за заслуги в развитии города Смоленска, реальный вклад в решение социально-экономических задач, стоящих перед городом и в связи с юбилейными датами. Поздравительный адрес может быть вручен гражданам, не проживающим на территории города, иностранным гражданам, лицам без гражданства, а также предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, не зарегистрированным на территории города, иностранным организациям в связи с юбилейными датами, торжественными событиями и профессиональными праздниками.
2. Подготовка и вручение Поздравительного адреса инициируется Главой города, его заместителями, структурными подразделениями Администрации города Смоленска.
3. Вручение Поздравительного адреса производится в торжественной обстановке Главой города Смоленска или его заместителями.
4. Подготовку написания текстов Поздравительного адреса осуществляет информационно-аналитический отдел Администрации города Смоленска. Изготовление Поздравительных адресов и папок (Приложение), их учет, хранение и списание осуществляет административно-хозяйственный отдел Администрации города Смоленска.
Приложение
к Положению

Герб
города Смоленска

Администрация

         города Смоленска